Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade,
usando de suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia ao Ilustríssimo Senhor
Secretário Municipal de infraestrutura Eduardo Wolf, a seguinte providência:

 Construção de uma Ponte de Concreto com duplo sentido na cabeceira
do Rio Coité, que liga a comunidade do Vale Verde e região.

Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 014/2018
Autor: WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

J U S T I F I C A T I V A

A construção da ponte de concreto no referido local, em muito ajudará no
sentido de organizar a passagem de veículos nos horários de pico e de reduzir os
inúmeros transtornos gerados no período chuvoso, com as interdições que são
freqüentes nessa época.

Portanto, solicitamos que seja construída uma ponte de concreto com
duplo sentido, com o intuito de trazer melhorias e segurança para o tráfego
naquele local.

Sala das sessões, 19 de Fevereiro de 2018.

WELLIS MARCOS ROSA CAMPOS
VEREADOR (PV)